
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de novembro de 2024 Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAFB54763861A5F2425A1F4FF13B22F9



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES INEXGIBILIDADE 021/2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2024.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2024.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 170/2022.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 171/2022.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 089A/2024.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 101/2024.

• PORTARIA 12-2024 - DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE TRANSMISSÃO DE GOVERNO, ESTABELECENDO SEUS
INTEGRANTES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• LICENÇA AMBIENTAL.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2024.

• CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 024/2024

• RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 132/2024

• TORNAR SEM EFEITO EXTRATO DO CONTRATO 125-2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 129B/2024

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 157A/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 164/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 167/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 168/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 169/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAFB54763861A5F2425A1F4FF13B22F9



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso V do 

Art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

021/2024 – ADJUDICA o objeto: Locação de imóvel para o funcionamento da sede da Secretaria de Saúde. 

O prefeito lança o Ato Formal para a contratação do Sr. ALBERTO CÉSAR MACEDO GUIMARÃES CPF 

n° 117.358.995-34. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

Buerarema, 16 de Outubro de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, Prefeito Municipal.  

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso V do 

Art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 021/2024 – objetivando a Locação de imóvel para o funcionamento 

da sede da Secretaria de Saúde. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação do Sr. ALBERTO CÉSAR 

MACEDO GUIMARÃES CPF n° 117.358.995-34. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global R$ 24.000,00 

(vinte e quatro mil reais). Buerarema, 16 de Outubro de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, 

Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades do Inciso V do Art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/21, ante a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 – Objeto: Locação de imóvel para o funcionamento da 

sede da Secretaria de Saúde, HOMOLOGA o Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, celebrando 

o Contrato com o Sr. ALBERTO CÉSAR MACEDO GUIMARÃES CPF n° 117.358.995-34. Vigência: 12 

(doze) meses. Valor Global R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Buerarema, 16 de Outubro de 2024. 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, Prefeito Municipal.  

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80EC1FDF9B81857A87536597A90A394D

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2024 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE Nº 021/2024  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ALBERTO CÉSAR 

MACEDO GUIMARÃES CPF n° 117.358.995-34 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da 

sede da Secretaria de Saúde; Data do Contrato: 16/10/2024; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor 

Global do Contrato R$ R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 

5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 16 de Outubro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 

Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80EC1FDF9B81857A87536597A90A394D

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – FABMED 

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ n° 05.400.006/0001-70 – OBJETO: Contratação de empresa 

para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 10/10/2024; Prazo do 

Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 106.667,00 (cento e seis mil seiscentos e sessenta e 

sete reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 10 de Outubro de 

2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD5308766154D7BCB7DF64F0A7B9A147

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – NOVA OESTE 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 34.772.843/0001-28 – OBJETO: 

Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 

10/10/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 10 de Outubro de 

2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0ABC3F37C08FA3B5631C37ADAA40F91

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 170/2022 VINCULADO AO 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – PAZ THATIANA 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 46.809.217/0001-48 – OBJETO: Prestação de Serviço de Clínica 
médica – medicina em Unidades Básicas da Saúde Família; Data do Termo Aditivo: 11/10/2024; Prazo do 
Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 11 de 
Outubro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A06938CA01F7D45DD376F97D3304B662

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 171/2022 VINCULADO AO 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RSM ABH 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 36.230.276/0001-03 – OBJETO: Prestação de Serviço de Clínica 
médica – medicina em Unidades Básicas da Saúde Família; Data do Termo Aditivo: 11/10/2024; Prazo do 
Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 11 de 
Outubro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A06938CA01F7D45DD376F97D3304B662

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 089A/2024 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 089A/2024  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ROSIMEIRE DOS SANTOS 
NUNES 95685065515 CNPJ nº 12.929.494/0001-72 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 
089A/2024; Data do Termo Aditivo: 29/10/2024;  

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

Buerarema/BA, 29 de Outubro de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QUANT UND MARCA VALOR UNI VALOR TOTAL 

SALGADOS ASSADOS EM UNIDADES DE 25 
GRAMAS DO TIPO: PASTEL DE FORNO, 
EMPADA, ESFIRRA, ENROLADINHO, PASTEL 
DE BACALHAU, TROPICAL, SALTENHA, 
QUICHE, BARQUETE, TROUXINHA 

1.116 UND PRÓPRIA R$ 2,15 R$ 2.399,40 

SALGADOS FRITOS EM UNIDADES DE 25 
GRAMAS DO TIPO: COXINHA, CROQUETE, 
PASTEL FRITO, QUIBE, RIZOLE, BOLIVIANO, 
SONHO, BANANA REAL, BOLINHA DE QUEIJO 

2.500 UND PRÓPRIA R$ 1,50 R$ 3.750,00 

PÃO DE QUEIJO 25 GR COM RECHEIO 625 UND PRÓPRIA R$ 1,32 R$ 825,00 
PÃO DE QUEIJO 25 GR SEM RECHEIO 625 UND PRÓPRIA R$ 1,10 R$ 687,50 

VALOR TOTAL R$ 7.661,90 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A06938CA01F7D45DD376F97D3304B662

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 101/2024 VINCULADO AO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SHEILA D AJUDA SANTOS 

DE ALMEIDA NUNES 47125039553 CNPJ nº 48.337.892/0001-47 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens 

do Contrato nº 101/2024; Data do Termo Aditivo: 30/10/2024;  

 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 30 de Outubro de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

 
QUANTIDADE UND VALOR UNI 

REFRIGERANTE DE 1 LITRO 200 UND R$ 5,00 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79BC5C5BE2147FB0AE7283FCB398839E

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema
Portaria

)o@

BUERAREMA

PORTAf,IA N9 1212024

DISPÕE SOBRE A INSTITUIçÂO DA COMISSÃO DE

TRANSMISSÃO DE GOVERNO, ESTABETECENDO

5EUS INTEGRANTES, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e considerando o disposto na Resolução ne ].3].v2lc.2 do Tribunal de Contas dos
MunicÍpios do Estado dâ Bahia e no Decreto Municipal ne 653 dê 12 de Novembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1e. Fica instituída a Comissão de Transmissão de Governo, com o objetivo de assegurar a

transiçâo ãdministrativa de forma transparente, organizada e eficiente entre a atual gêstão e a

Bestão eleita.

| - Reprêsentantes da Atual Gestãoi

1. Rayssa lbrann Oliveira Santos de Almeida
- RG 1123527822

- cPF 057.728.495-90

2. Thaiane Santos Pereira

-RG 0713s57907 - SSP/BA

-cPF 969.260.825-53

3. Rozilma Dantâs dê Andrade

- RG O2287783s2 - SSP/BA

- cPF 426.592.805-68

oic{n loaE 8Gn DAauloncufio os ylvt aar,

PNEFEITURA DE

Art. 2e, A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Av.Goes

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00BF54DD0505823C7407188EB14F6C90

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Buerarema

)o@
PREFEITURÀ DE

{É' BUERAREMA

4. sócrates Mêndês Souza

- RG 09s464280s - SSP/BA

- c?F 022.441.675-70

5. Maxuell Santana Muniz Ferreira

- RG 06734892-05 - SSP/BA

- cPF 947.650.575-34

6. Manoel Deolino Leal Lins

- RG 1122585659 - SSP/BA

-cPF 021.946.545-26

ll - Represêntantes do Prefeito Elêito:

2. Samir Santos de Almeida

- RG: 0663788501 - SSP/BA

- CPF: 985.480.255-53

3. Michelle Fêrreira Souza

- RG: 1641581549 - SSP/BA

- CPF:069.801.575-40

4. StefanyRhitielly da Silva Dias

- RG: 1266844309 - SSP/BA

- CPF: 046.178.305-37

5. Nataja do vale santos

- RG: 0960062262 - SSP/BA

- CPF: 019.142.585-09

6, Adriana Peixoto Silva

- RG: 0960062262- SSP/BA

- CPF: 780.785.20549

ôâGUU{O DE SEP D OIJT OIGIII.IO DE VTVEN  QÜI

1. Jorge Pereira Moura

- RG: 0927565811 - SSP/BA

- C?F : 009 .479 .335-22

45.61§-00o

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00BF54DD0505823C7407188EB14F6C90

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Buerarema

)o@

PREFEITURA DE

& BUERAREMA

Art, 3e. Compete à Comissão de Transmissão de Governo:

l- Levantâr, organizar e repassar informações sobre as atividades, projetos, programas e

âções do município, assim como documentos administrativos, financeiros e contábeis
necessários ao início da nova gestão.

ll - Facilitar o acesso às informações necessáriãs para que a gestão eleita possa conhecer a

estrutura organizacional, os contratos e convônios vigentes ê outros dados relevãntês.

lll - Os documentos constantes da Resolução L3LU2OL2 do TCM/BA eaquelês representântes

do prefeito eleito,na formadoart. 2e.

Art.49. Os membros da Comissão desempenharão suas funções sem qualquer remuneração

adicional, sendo consideradas de relevante interesse público.

Art. 5e Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, em 21 de Novembro de 2024

vlnícius lbrenn Dantas AndÍadê OliveiÍa
Prêfeito

ORGI'L}IO DE SEP DAQUL ONG{JI,}IO DE VIVE AOI'Í

Art.59. Fica cedida a Comissão a sâla de funcionamento do setor de licitaçõês ê contratos

administrativos, localizada na sêde do Poder Executivo, na Rua Góes Calmon, 591, Centro,

Buerarema, que consta de todas estrutura, para utilização da Comissão nos dias e horários de

funcionamento da Prefeitura.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00BF54DD0505823C7407188EB14F6C90

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F6D8F51E6FB87636943A49CFEEA9B4

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F6D8F51E6FB87636943A49CFEEA9B4

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 024/2024  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 024/2024, cujo objeto é a Aquisição de notebooks para atender as necessidades das Secretarias 

Municipais, que seria realizada no dia 27/11/2024 às 14:00hs, no site BLL COMPRAS, foi CANCELADA, 

para que sejam feitos ajustes na Planilha a ser licitada. Uma nova data para o certame será marcada. 

Queila Souza de Andrade – Pregoeira. Buerarema, 14/11/2024 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25AD1BBCE5A41E8F928D086302D27B62

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 132/2024 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO 

da publicação do Extrato do Contrato nº 132/2024, que foi publicado na edição nº 01589, no dia 12 de 

Novembro de 2024, no Diário Oficial do Município (www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a Aquisição de 

veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

ONDE SE LÊ: 

IMPÉRIO SERVIÇOS PRESTADOS AS EMPRESAS LTDA CNPJ nº 23.091.019/0001-96 

LEIA-SE: 

PARAGUASSU VEÍCULOS E PEÇAS LTDA CNPJ/MF nº 08.628.054/0001-08 

 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – PARAGUASSU 

VEÍCULOS E PEÇAS LTDA CNPJ/MF nº 08.628.054/0001-08 – OBJETO: Aquisição de veículos para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Data do Contrato: 25/10/2024; Prazo do 

Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 25 de Outubro de 2024 – Vinícius 

Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9470C7DAAC5A068313F3A7D2E6197BA0

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

O Prefeito Municipal de Buerarema-BA, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento de 

todos que decidiu TORNAR SEM EFEITO a publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2024, 

publicado na edição nº 01572 do dia 11 de Outubro de 2024. Buerarema, 21 de Novembro de 2024. Vinícius 

Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD62A85B1E34DA2A8A8E212DAF187767

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129B/2024 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – EBS 

EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ nº 20.292.802/0001-20 – OBJETO: Aquisição de lixeiras para serem 

utilizadas em ambientes públicos abertos do Município de Buerarema; Data do Contrato: 11/10/2024; Prazo 

do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 34.300,00 (trinta e quatro mil e trezentos reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 11 de Outubro de 2024 – Vinícius 

Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E970823B03C5747654D91115FCF3D1A

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 157A/2022 VINCULADO AO 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2021  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – GRACIELY SOUZA REIS 

CPF Nº 064.960.795-36 – OBJETO: Prestação de serviços de Odontologia; Data do Termo Aditivo: 04/10/2024; 

Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 04 de 

Outubro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07D24F5C18A4F3FADCA9DC3262EA450F

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 164/2022 VINCULADO AO 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CONSULTÓRIO 

CARDIOLÓGICO PRISCYLLA MESSIAS LTDA CNPJ nº 07.577.464/0001-04 – OBJETO: Realização de 

Plantão médico de UBS, durante 12 horas entre os dias de Sexta, Sábado, Domingos e Feriados e 

Consultas médicas especializadas em Cardiologia a pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de 

Saúde; Data do Termo Aditivo: 11/10/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 11 de Outubro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 

Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5323D8316713738100D5AD08F9EF3CB1

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 167/2022 VINCULADO AO 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARINHO 

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 46.872.455/0001-06 – OBJETO: Prestação de Serviço Médico 

Especializado em Pediatria, a pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde; Data do Termo 

Aditivo: 11/10/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 

dias úteis. Buerarema, 11 de Outubro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 

Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B37F69F9181AC0073A25F5F076AEA4DF

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 168/2022 VINCULADO AO 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – RAFAEL DE JESUS 

MAURÍCIO CPF/MF nº 064.572.515-36 – OBJETO: Prestação de serviços de Psicólogo, a pacientes 

encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde; Data do Termo Aditivo: 11/10/2024; Prazo do Termo 

Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 11 de 

Outubro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6DB3D50024C061C6457D4CA634F4ED4

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 169/2022 VINCULADO AO 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – FÁBIO JAMBEIRO 

MEDICINA APLICADA LTDA CNPJ nº 44.181.393/0001-52 – OBJETO: Prestação de Serviço de Clínica 

médica – medicina em Unidades Básicas da Saúde Família; Data do Termo Aditivo: 11/10/2024; Prazo do 

Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 11 de 

Outubro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25E3CF0D3DC38DC6680CDB42A45DB60C

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – TERRA SUL 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 32.364.822/0001-48 – OBJETO: 

Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 

10/10/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 4.050,00 (quarto mil e cinquenta 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 10 de Outubro de 

2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAFB54763861A5F2425A1F4FF13B22F9


		2024-11-21T16:24:12-0300




